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FICHA TÉCNICA PRODUCTO – CHOCOJUMBOS 

 Espumas dulces con cobertura especial con grasa vegetal y 
sudedáneo de chocolate con grasa vegetal y leche. Ingredientes: 
Cobertura especial con grasa vegetal (azúcar, grasa vegetal totalmente 
hidrogenada (palmiste), cacao desgrasado en polvo, emulgentes (lecitina de 
girasol, E492), aroma), artículo de confitería de sucedáneo de chocolate con 
grasa vegetal y leche (azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste), 
leche en polvo, suero de leche en polvo, emulgentes (lecitina de soja, E492)), 
jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, gelatina, agua, humectante (E420), aromas, 
almidón, colorante: E120. Puede contener trazas de frutos de cáscara. 

 Marshmallow with special coverture with vegetable fat and 
special coverture with vegetable fat and milk. Ingredients: Special 
coverture with vegetable fat (sugar, fully hydrogenated vegetable fat 
(palmkernel), fat-reduced cocoa powder, emulsifier (sunflower lecithin, E492), 
flavourings), special coverture with vegetable fat and milk (sugar, fully 
hydrogenated vegetable fat (palmkernel), whole milk powder, whey powder, 
emulsifiers (soybean lecithin, E492)), glucose and fructose syrup, sugar, 
gelatine, water, humectant (E420), flavourings, starch,. May contain traces of 
nuts. 

 Espumas doces com cobertura. Ingredientes: Cobertura 
(açúcar, gordura vegetal hidrogenada (caroco de palma), cacau fortemente 
desengordurado em pó, emulsionantes (lecitina de girassol, E492), aromas), 
cobertura de confeitaria (açúcar, gordura vegetal hidrogenada (caroco de palma), 
leite em pó, soro de leite em pó, emulsionantes (lecitina de soja, E492)), 
xarope de glicose e frutose, açúcar, gelatina, água, humidificante (E420), 
aromas, amido,corante: E120. Pode conter traços de frutos de casca rija. 

 Guimauves recouverts. Ingrédients: Couverture (sucre,  
graisse végétale entièrement hydrogénée (palmiste), cacao fortement dégraissé 
en poudre, émulsifiant (lécithine de tournesol, E492), arômes), Couverture de 
confiserie (sucre, graisse végétale entièrement hydrogénée (palmiste), lait en 
poudre, lactosérum en poudre, émulsifiants (lécithine de soja, E492)), sirop de 
glucose et de fructose, sucre, gélatine, eau, humectant (E420), arômes, amidon, 
colorant: E120. Peut contenir des traces de fruits. 
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INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valores típicos por 100 g): 
NUTRITIONAL INFORMATION (Typical values per 100 g): 
DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (Valor médio por 100 g): 
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE (Valeurs moyennes pour 100 g): 
 
 

VALOR ENERGÉTICO / ENERGY / ENERGIA /ÉNERGIE 1.842 kJ 
 445 kcal 

GRASAS / FAT / LÍPIDOS / MATIÉRES GRASSES  18 g 
De las cuales / Of which / Dos quais / Dont:   

- Saturadas / Saturates / Saturados / Acides gras saturés  17 g 
HIDRATOS DE CARBONO / CARBOHYDRATE / HIDRATOS DE CARBONO  67 g 

De los cuales / Of which / Dos quais / Dont:   
- Azúcares / Sugars / Açúcares / Sucres   60 g 

PROTEÍNAS / PROTEIN / PROTEÍNAS / PROTÉINES  3,8 g 
SAL / SALT / SAL/ SEL  0,10 g 

 
ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO / MICROBIOLOGICAL SPECIFICATION: 
 

MOHOS Y LEVADURAS  Inferior a 3x102 ufc / g 
YEAST & MOULD  Less than  3x102 cfu / g 

RECUENTO DE AEROBIOS MESÓFILOS Inferior a 1x104 ufc / g 
MESOPHILIC AEROBIC Less than 1x104 cfu / g 

ENTEROBACTERIAS Ausencia  
ENTEROBACTERIACEAE Absence  

 
INFORMACIÓN ADICIONAL / FURTHER INFORMATION: 
 

Organismos genéticamente modificados 
No 

Genetically modified organism (GMO) 
Apto para vegetarianos 

No 
Suitable for vegertarians 
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FICHA TÉCNICA PRODUCTO – CHOCOJUMBOS 

 
 
INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS / ALLERGEN INFORMATION: 
 

Cereales que contienen gluten - Frutos de cáscara ++ Cereals containing gluten Nuts 
Crustáceos - Apio - Crustaceans Celery 
Huevos - Mostaza - Eggs Mustard 
Pescado - Granos de sésamo - Fish Sesame seeds 
Cacahuetes - > 10 mg/Kg SO2 - Peanuts > 10 mg/Kg SO2 
Soja + Altramuces - Soybeans Lupin 
Leche + Moluscos - Milk Molluscs 

+ = Contiene / Contains  - = No contiene / Does not contain 
++ = Riesgo de contaminación cruzada / Cross contamination risk 

 

 


